
COMUNE DI CINISI
Città metropolitana  di Palermo 

I  SETTORE – Amministrativo – Socio – Culturale

SERVIZIO III  
AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 190  del 09\06\2020

     DETERMINA  N.  598    DEL  09\06\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione  fattura  n.1/2020,  lotto  n.  3057444688
per primo acconto in favore dell’Avv.to Onorio Novo,  in  relazione
all’incarico  conferito con  delibera di G.M. N°52 del 22/05/2020,
relativamente all’Appello  promosso da Giunta Salvatore +1. 



                                                            
IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 e dell’art. 6  L.R. n. 7 del 21/05/2019
e  delle  norme   per  la  prevenzione   della  corruzione  e  dell’illegalità,  si  propone  l’adozione  della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i  profili di propria
competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse.  Dichiara,
altresì,  l’insussistenza di relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazioni
abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
PREMESSO:
- CHE con delibera di Giunta comunale  N. 52  del 22/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato
esteso   l’ incarico, già  conferito con Del. G.M. n. 13/2019 all’Avv.to Onorio Novo per resistere nel
giudizio  d’Appello  in  Commissione  tributaria  Regionale,  avverso la  Sentenza  n.  4329/04/2019 del
12/04/2019, nel giudizio iscritto al RGR 97/2016,  proposto da Giunta S.re +1.;
- Che con la superiore deliberazione è stato prenotato l’impegno di spesa complessivo di €. 2.335,54
alla MIS. 01 - PROG. 11- TIT.1- macroaggregato 03-  cap.  1058  del Bilancio  esercizio 2020;
VISTA la Determinazione del  Responsabile del I Settore n. 570 del 01/06/2020 , con la quale  è stato 
formalizzato l’impegno di spesa per l’incarico di difesa  e  patrocinio   del Comune , nel procedimento 
d’appello  innanzi alla Comm. T.Reg.le, sopra richiamato, per l’importo complessivo di    €. 2.335,54  ;
Che  il disciplinare d’incarico sottoscritto dal legale,  all’art 3  prevede l’erogazione del  compenso 
suddiviso in n. 3 step, in correlazione delle fasi  di giudizio espletate ;
VISTA la  fattura  n.  1/2020  distinta  al  lotto  n.  3057444688,  assunta  al  protocollo  n.  12596  del
04/06/2020  relativa  al  primo  acconto,  per  l’importo  di  €.  780,51,   corrispondente  ad  un  terzo
dell’importo  complessivamente impegnato;
VISTO l’Art. 163, c.2.  TUEL , il quale stabilisce  che,  ove la scadenza  del termine  dell’approvazione del
bilancio  di previsione  sia stato fissato da norme  statali  in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio ,   è
autorizzato  l’esercizio provvisorio o gestione provvisoria,  nel corso del  quale l'ente può disporre pagamenti
solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte;
Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 esecutiva ai sensi di legge, Approvazione DUP 2019/2021 e
Approvazione Schema di Bilancio di Previsione 2019/2021”; 
Visto il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019; 
VISTO  il  Decreto  legge  del  17  Marzo,  n.  18  “Cura  Italia”  che  all’art.  107  differisce  il  termine  per
l’approvazione dei bilanci di previsione al 31/05/2020 e la successiva legge di conversione n. 27/2020 che ha
differito ulteriormente il termine al 31/07/2020;  
Visto il vigente  Regolamento di contabilità;
Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
Visto lo Statuto comunale;

P R O P O N E
-DI  PROCEDERE  alla liquidazione della fattura n.1/2020  della somma di €.  780,51  compresa la
CPA ed esente da IVA  ai sensi della L. 190 del 23/12/2014   art. 1 c. 54 a 89,  in favore dell’Avv.to
Onorio Novo con studio in Cinisi in C.so Umberto  -  part. IVA IT06070130825 ,  mediante accredito
sul conto corrente distinto con i seguente codice IBAN : IT  03S07601046 00000029513934 ;

- DI IMPUTARE  la Spesa alla  MIS.01- PROG.11-TIT.11- MACROPROGRAMMA 03  Cap.1058
del bilancio esercizio 2020 , impegnata con la determinazione n. 570/2020  richiamata in premessa;

-DARE ATTO che la spesa è  esigibile,  in relazione all’attività fin qui svolta dal legale;

Cinisi,   lì  05/06/2020                                                  IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO   
                                                                                                                                   F.to  S. Iacopelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   CULTURALE  SCOLASTICO

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni di relazioni di parentela  affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL  I SETTORE F.F.
                                                                                                      f.to     (Dott.ssa  C. Palazzolo)       

                                                                                



Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
      O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________
                                          

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________
                                                                                                                                                                     


	SERVIZIO III
	AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 190 del 09062020
	DETERMINA N. 598 DEL 09062020 (Registro gen.)
	

	P R O P O N E
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________ Cinisi li _________________
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore


